2

[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 05.06.2024 № 825
г. Саратов

	Об утверждении медиаплана информационного сопровождения функционирования мобильного технопарка «Кванториум»
на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Распоряжением Правительства Саратовской области
от 2 июля 2019 года № 149-Пр «О создании и функционировании мобильного технопарка «Кванториум» на территории Саратовской области
в 2020-2022 годах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения функционирования мобильного технопарка «Кванториум» на 2024/2025 учебный год (приложение).
2. Государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования» обеспечить выполнение мероприятий в соответствии
с медиапланом информационного сопровождения функционирования мобильного технопарка «Кванториум», утвержденным пунктом 1 настоящего приказа.
3. Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования Саратовской области разместить данный приказ на официальном сайте министерства образования Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления общего и дополнительного образования.
Заместитель Председателя Правительства
Саратовской области – министр
образования Саратовской области                                                М.И. Орлов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

образования Саратовской области

от 05.06.2024  № 825

Медиаплан информационного сопровождения

Деятельности мобильного технопарка «Кванториум»
	№
	Наименование

мероприятия
	Аудитория
	Форма

информационного

сопровождения
	СМИ
	Срок реализации

	1.
	Серия мастер-классов: «Мы хотим поделиться опытом»
	Педагоги, административные работники агломераций Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Ежемесячно

	2.
	«Тематические мастер-классы по направлениям работы мобильного технопарка»
	Обучающиеся, педагоги, родители, административные работники агломераций Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Декабрь 2024 года – март 2025 года

	3.
	Образовательная сессия мобильного технопарка «Кванториум» в агломерации

Саратовской области
	Обучающиеся, педагоги, родители, административные работники агломераций Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Сентябрь 2024 года – май 2025 года

	4.
	Мероприятия, посвященные открытию мобильного технопарка «Кванторум»
	Обучающиеся, родители, сотрудники образовательных учреждений агломераций Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Сентябрь 2024 года

	5.
	Конкурс проектов по направлению геоинформационные и аэро-технологии «Я познаю мир»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Сентябрь – ноябрь
2024 года

	6.
	Профессиональные пробы в рамках проекта «Билет в будущее»
	Обучающиеся, педагоги, родители, административные работники агломераций Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Сентябрь  – ноябрь 2024 года
Апрель – май 2025 года

	7.
	Онлайн конкурс «3D мышление»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Октябрь 2024 года

	8.
	Чемпионат по робо-футболу
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Октябрь 2024 года

	9.
	Областные соревнования по инженерной графике «Инженерный дизайн САПР»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Ноябрь 2024 года

	10.
	Конкурс рисунков на графическом планшете «Вперед в будущее», посвященный Дню народного единства
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Октябрь  - ноябрь
2024 года

	11.
	Робототехническая выставка, посвященная Всемирному дню ребенка
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Ноябрь 2024 года

	12.
	Конкурс рисунков на графическом планшете «Эко-мир»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Ноябрь  – декабрь
2024 года

	13.
	Конкурс по созданию игр «Новогоднее настроение»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Ноябрь – декабрь
2024 года

	14.
	Онлайн-викторина «Инженерия и Я»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Декабрь 2024 года

	15.
	Хакатон «Геоинформационные и аэро-технологии»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Декабрь 2024 года

	16.
	Онлайн-викторина «Моя Страна – моя Конституци»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Декабрь 2024 года

	17.
	Межмуниципальные открытые робототехнические соревнования «Робобитва»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Декабрь 2024 года

	18.
	Фотоконкурс «Точка зрения»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Январь  – февраль
2025 года

	19.
	Соревнования по виртуальной реальности, посвященные 23 февраля «Курс молодого бойца»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Февраль 2025 года

	20.
	Региональные конкурс «Рисунок на графическом планшете», посвященный Международному женскому дню
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Март 2025 года

	21.
	Региональный конкурс «Моделирование ракеты», посвященный Дню космонавтики
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Апрель 2025 года

	22.
	Фестиваль «Профессии будущего»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Апрель 2025 года

	23.
	Конкурс выпускных научно-инновационных проектов
	Обучающиеся образовательных учреждений агломераций Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Апрель – май
2025 года

	24.
	Онлайн – выставка детских проектов, посвященных Дню Победы
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Май 2025 года

	25.
	Мероприятие, посвященное празднованию Дня защиты детей
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Июнь 2025 года

	26.
	Онлайн фото – конкурс
«Я и моя семья»
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Июнь 2025 года

	27.
	Работа в детских оздоровительных лагерях
	Обучающиеся Саратова и Саратовской области
	Новость/анонс/ фото-видеорепортаж/ интервью
	Сетевые СМИ и интернет - ресурсы/ социальные сети
	Июнь – август 2025 года